安徽省电线电缆商会
安徽省电线电缆商会

举办电线电缆技术短训班的通知
    2019年行业技师及高级技师鉴定开启，安徽省电线电缆商会将与郑州电缆技工学校联合举办电线电缆技术短训班，此培训班学习内容涵盖行业职业技能鉴定技师及高级技师理论内容。该班具有多年实际工作经验的老师授课，旨在提高职工的电缆专业知识、专业技能及专业素质，为公司进一步发展创造条件。热忱欢迎各会员企业派学员前来学习。
1、报到时间：2019年3月12—13日
2、学习时间：3月14日—5月13日
3、学习费用：4000/人（含培训费、教材费、住宿费、工艺论文指导费）
4、报名程序：
 1）拟参加培训人员由各单位（或个人）填写报名回执，确定培训人员。报名回执发送邮箱1159090082@qq.com
 2）报名单位（或个人）与学校签订培训协议，并转款。
学校转账账户：
	单位名称
	郑州电缆技工学校

	纳税人识别号
	12410100317495726W

	单位地址、电话
	郑州市中原区颖河路70号0371-67878001

	开户行及开户行账号
	郑州市市区农村信用合作联社中原信用社00000030176870084012

3）培训学员合理安排好培训时间，按规定时间按时报到。
5、联系电话：13966672877微信同号
6、联系人：胡良健
7、地  址：郑州市颖河路70号(伏牛路与颖河路交叉口向西150米路南)
8、来校路线：乘102、83、52、B6、254、66、126、204路公交车到颍河路口下车即到
培训回执及培训协议可登录商会网站http://www.ahdxdl.com/index.asp【下载专区】下载。填写完毕请回传word文档至商会邮箱1159090082@qq.com。

安徽省电线电缆商会

                                         2019年2月14日
附件1: 培训回执

附件2：培训协议

附件3：电缆培训班教学主要内容

附件4：郑缆职工大学暨郑州电缆技工学校电缆技术短期培训班简介

附件1：

安徽省电线电缆商会电线电缆技术短训班培训回执
	单位名称
	培训学员姓名
	联系电话
	备注

	合计送培训人数：

	人事负责人及联系电话：

附件2:

培  训  协  议

甲方：郑州电缆技工学校

乙方：

甲方以短期技术培训班的形式为乙方培训电线电缆专业技术人员       ＿＿名。经双方协商，达成以下协议共同遵守。
一、甲方凭借本校多年来丰富的办学经验以及郑州电缆（集团）股份有限公司的雄厚技术优势，以短期技术培训班的形式，面向全国电线电缆企业培训生产、技术和管理人员，培训时间为60天。

二、培训班面向全国电线电缆企业在职专业技术人员招生，每人每期费用共计4000元（包括教材费、培训费和住宿费），学员报到时一次性交清。学校安排住宿，其他费用由学员自理。

三、学员报到交费注册后，成为正式学员。学员须遵守学校各项教学及管理规定。培训结束时，各科成绩考试考核全部合格的学员，由我校颁发培训结业证书。需要考取技术等级证书的，按照郑州市劳动局职业技能鉴定站的相关规定和要求另行收费并进行考试考核。

四、未尽事宜，由双方另行协商解决。本协议一式两份，双方各执一份。双方签字盖章后生效。

甲方：郑州电缆技工学校                 乙方：

    年     月   日                         年     月   日

附件3：

电缆培训班教学主要内容
电缆企业管理：班组管理、全面质量管理、成本核算、创新经营等。
裸电线制造工艺：导体材料、拉线工艺、配模设计、绞线工艺等。
塑力与交联电缆制造工艺：挤塑理论及工艺、结构用量、配模设计、交联工艺、三层挤出理论、温度控制、产品质量控制、案例分析等。
橡皮电缆制造工艺：橡皮配方、挤橡工艺、材料用量、连续硫化、产品缺陷控制、案例分析等。
通信电缆制造工艺：对称电缆传输理论及生产工艺设计、光纤光缆通信理论、设计原理及特种电缆、数字电缆的性能、数字电缆的质量控制等。
电缆设备：连铸连轧、拉线机、绞线机、挤出机、成缆机、装铠机等。
电缆检验：外观与结构检查、物理机械性能试验、电气性能试验（针对产品）、案例分析，检测技能实际操作训练。
电力电缆结构设计：通过教学，掌握电力电缆设计的一般程序，掌握电缆的电气性能计算方法，掌握电缆的损耗热阻和载流量的计算。
毕业论文设计：要求学生掌握本公司主要产品的工艺设计，结构用量计算，电气性能计算，产品检验设计等内容。
培训班学员培训目标：经过培训，系统掌握电线电缆相关知识，提升学员产品、工艺的设计技能；提升学员生产现场质量分析及处理技能；提升学员班组管理及现场、成本控制技能；提升学员产品检验相关要求技能。
附件4：
郑缆职工大学暨郑州电缆技工学校
电缆技术短期培训班简介
起源于原郑州电缆厂职工大学的电缆技术短期培训班，第一期培训班开班于九十年代初期，至今已历经近三十年的培训历史，为全国各大电缆企业输送了大量的优秀员工，很多培训班学员都已走上了公司领导及高管岗位。
新形势上，我校的电缆技术短期培训班一直秉承严谨的办学理念，培训时间安排紧张有序，保障培训学员学有所成。
学习时间：两个月
学习费用：4000/人（含培训费、教材费、住宿费、工艺论文指导费）
每期报到时间：每年三月及十月
学习内容：
第一阶段：电缆理论知识学习，我校课程安排以产品为特色，工艺课程突出不同产品制造工艺特点，如裸电线工艺，橡皮电缆工艺，塑料交联电缆工艺，通信电缆工艺等，根据学员企业的产品情况有针对性的选择工艺课程，通用课程涵盖电缆企业管理，电缆设备，电缆检验技术及电缆结构设计，使学员全方面了解掌握电线电缆企业基层管理及技术、检验所需知识和技能。校本教材，贴近实际更实用。
第二阶段：操作技能训练，6个电缆检测实训室，可满足材料混制，导体电性能测量，绝缘电缆性能测量，物理机械性能试验，制样取样实训等电缆检测的二十多个检测项目实训。挤塑实训车间可满足学员完成挤塑的实训操作。学习过程中通过实训使学员理论联系实践，更好的提升学习兴趣及学习效果。
第三阶段：结业论文及论文答辩， 每位学员一个独立课题，完成一个电缆产品的设计任务，设计内容包括结构设计，结构用量计算，工艺设计，检验设计及电缆电性能计算等。在指导老师的指导下，学员通过设计课题的完成实现了培训课程内容的融会贯通，通过答辩，更进一步梳理了学员对学习内容的理解。
第四阶段：聘请行业知名专家开展专题讲座，使学员能更好地和电缆技术前沿对接，了解行业更多的新产品，新材料，新工艺的应用，了解更多相关学科，拓展知识结构，更好的提升职场竞争力。
第五阶段：国家职业资格鉴定及取证，培训紧扣国家电线电缆职业标准对岗位技能的要求，每一位培训学员都能达到相应技师、高级技师的理论知识要求，为以后的技能晋升奠定基础。培训学员根据申报条件可鉴定至高级及以下技能等级。
每一期培训学员都带着满满的收获离开郑缆，相信他们必会用学到的知识技能更好地为企业服务，为企业的发展增添新的活力。